
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Liceo Scientifico Linguistico Statale “Paolo Giovio” 

Via Pasquale Paoli, 28 - 22100 Como 

Tel. 031.507161 - C.F. 80018260135 - Cod.Mecc. COPS030001 
E-mail: cops030001@istruzione.it - PEC: cops030001@pec.istruzione.it - Sito web: www.liceogiovio.edu.it 

Codice Univoco: UF3E7A 

 

 

Agli Atti 
All’Albo on line  

 
 

OGGETTO: Decreto di Avvio procedura per avviso interno e, in subordine, esterno all’Amministrazione, finalizzato 
all’individuazione di esperti (psicologi e pedagogisti per la realizzazione del PROGETTO PER LA CREAZIONE DEGLI SPAZI DI 
CONSULENZA E FORMAZIONE, DENOMINATI “SCUOLA IN ASCOLTO” – TRIENNIO 2023/2025 (DI CUI ALLA DGR XII/1605 DEL 
18 DICEMBRE 2023) - UST Como, Istituzioni scolastiche AMBITO 12 - CUP: E81124000020002 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

− VISTA la Legge N° 241 del 7 agosto 1990; 

− VISTO il DPR 275/1999; 

− VISTO il D.lgs. 165/2001, art. 7; 

− VISTA la Legge 27.12.1997 n. 449, che consente alle Scuole la possibilità di stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

− VISTO il D.I. 129/2018; 

− VISTO il Decreto N. 2055/2024 della Regione Lombardia per la creazione degli spazi di consulenza e formazione nelle 
istituzioni scolastiche nel triennio 2023-25; 

− VISTO l’elenco delle Istituzioni scolastiche dell’Ambito 12 – UST Como che hanno aderito al Progetto “Scuola in Ascolto 
tramite domanda di accesso ai fondi inoltrata dal Liceo Paolo Giovio in qualità di scuola capofila della rete dell’Ambito 
12 – UST Como in data 5.03.2024; 

− VISTO il Decreto N. 5794/2024 della Regione Lombardia e l’allegato A con i fondi assegnati alle reti di scuole per la 
realizzazione del Progetto “Scuola in Ascolto” nel triennio 2023-25; 

− VISTE le LINEE GUIDA per la rendicontazione delle attività progettuali “Scuola in Ascolto” nel triennio 2023-25; 

− CONSIDERATO di nominare quale Responsabile Unico del presente Procedimento il Dirigente Scolastico della scuola 
capofila dell’AMBITO 12 di Como, Nicola D’Antonio, e Responsabili dell’Istruttoria i DSGA delle 9 istituzioni 
scolastiche aderenti alla rete per la realizzazione delle attività del progetto indicato in oggetto; 

− CONSIDERATA la necessità di consentire alle scuole aderenti al Progetto di procedere all’avvio delle attività previste; 
 

DECRETA 
 

l’avvio della procedura di selezione di esperti, interni e, in subordine, esterni, in possesso dei prescritti requisiti di legge, 
per la realizzazione delle attività previste dal  PROGETTO PER LA CREAZIONE DEGLI SPAZI DI CONSULENZA E 
FORMAZIONE, DENOMINATI “SCUOLA IN ASCOLTO” nel triennio 2023/2025. 
La sottoscrizione della lettera di incarico/del contratto, con le singole 9 scuole aderenti alla rete, non costituisce 
rapporto di impiego e il compenso sarà erogato su rilascio di regolare fattura elettronica, se dovuta, notula o ricevuta, 
previa presentazione della dichiarazione di aver assolto al servizio assegnato secondo gli interventi previsti dall’accordo. 
Si precisa che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che si dà seguito agli 
adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione della lettera di incarico/del contratto da stipulare nelle 
forme e clausole previste dalla legge e di darne pubblicità conforme al dettato legislativo. 

 
 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                              Nicola D’ANTONIO  

                                                                                                                                                                             Firma digitale 

mailto:cops030001@istruzione.it
mailto:isgiovio@pec.como.it
http://www.liceogiovio.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2025-02-03T14:47:40+0100
	DNTNCL58H25A512F




